
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Milechowy 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916 t. j.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody Milechowy, zwanego dalej "rezerwatem". 

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie przyrody jest zachowanie zbiorowisk leśnych o cechach 
zespołów naturalnych oraz kserotermicznych zespołów zaroślowych z licznymi gatunkami roślin chronionych. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1 są: 

1) utrzymanie różnorodności biologicznej rezerwatu, 

2) ochrona dziedzictwa geologicznego rezerwatu, w tym morfologii wzniesień wapiennych, występujących 
w nich jaskiń oraz innych form krasowych a także odsłonięć geologicznych, 

3) ochrona terenów leśnych, które stanowią korytarz ekologiczny wielu gatunków zwierząt, 

4) utrzymanie bądź przywrócenie właściwego stanu zbiorowisk roślinnych oraz siedlisk przyrodniczych, 
w tym siedlisk przyrodniczych będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Wzgórza 
Chęcińsko-Kieleckie PLH260041, tj.: 8310 Jaskinie nie udostępnione do zwiedzania, 9170 Grąd 
środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum) oraz 91I0 Ciepłolubne 
dąbrowy (Quercetalia pubescenti-petraeae), 

5) zachowanie flory rezerwatu reprezentowanej przez 145 gatunków roślin naczyniowych, w tym gatunków 
objętych ochroną ścisłą lub częściową. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Na terenie rezerwatu wprowadza się ochronę czynną. 

§ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, ich rodzaju i zakresu oraz lokalizację 
przedstawia tabela oraz mapa poglądowa stanowiące załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych do celów edukacyjnych, turystycznych i rekreacyjnych 
oraz określenie sposobów ich udostępniania zawiera tabela oraz mapa stanowiące załącznik Nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 7. Wprowadza się następujące ustalenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Chęciny i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego dotyczące eliminacji lub ograniczenia 
zagrożeń zewnętrznych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia wtorek, 26 lipca 2022 r.

Poz. 2668



1) na obszarze rezerwatu należy zachować dotychczasowy sposób zagospodarowania terenu, 

2) w odległości do 100 m od granicy rezerwatu, na terenach o przeznaczeniu: lasy, tereny proponowane do 
zalesień (w obowiązującym studium zaklasyfikowanych do obszarów wyłączonych z zabudowy, 
tworzących tzw. system przyrodniczy gminy) należy zachować dotychczasowy sposób zagospodarowania 
terenu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Kielcach 
 
 

Aldona Sobolak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2668



Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 22 lipca 2022 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu

przyrody Milechowy

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków

Lp. Nazwa zagrożenia Sposoby eliminacji lub ograniczania
Zagrożenia wewnętrzne

1.

Istniejące

Rozrost podszytu w płacie świetlistej
dąbrowy

Mechaniczne usuwanie podszytu (głównie
leszczyny i derenia). Pozostawienie pozyskanej
biomasy w rezerwacie, poza siedliskiem świetlistej
dąbrowy

2.
Sukcesja roślinności krzewiastej w
nieleśnych zbiorowiskach
kserotermicznych

Odkrzaczanie

3.
Nierespektowanie zakazów
obowiązujących na obszarze rezerwatu

Wymiana tablic informacyjnych i ustawienie
dodatkowych informujących o ograniczeniach i
zakazach na obszarze rezerwatu

4. Pożary (obecność palenisk)
Umieszczenie tablic informujących o
ograniczeniach i zakazach na obszarze rezerwatu.
Edukacja przyrodniczo-leśna

5.
Zaśmiecanie w pobliżu szlaków
turystycznych

Umieszczenie tablic informujących o
ograniczeniach i zakazach na obszarze rezerwatu

Zagrożenia zewnętrzne

1. Potencjalne
Nielegalne pozyskanie drewna w
rezerwacie

Edukacja przyrodniczo-leśna, zgłaszanie organom
ścigania

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2668



Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 22 lipca 2022 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu

przyrody Milechowy

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, ich rodzaju, zakresu i lokalizacji

Lp.
Rodzaj działań
ochronnych

Zakres działań ochronnych
Lokalizacja działań

ochronnych

1. Usuwanie podszytu

Mechaniczne usuwanie podszytu (głównie
leszczyny i derenia) na łącznej powierzchni 6,63 ha,
która stanowi całkowitą powierzchnię siedliska

ciepłolubne dąbrowy (Quercetalia
pubescentipetraeae). Pozostawienie biomasy w

rezerwacie, poza siedliskiem

Zgodnie z Mapą
zabiegów
ochronnych

2. Odkrzaczanie
Mechaniczne usuwanie roślinności krzewiastej na
powierzchni 1,92 ha. Pozostawienie biomasy w

rezerwacie, poza miejscem wykonywanych działań

Zgodnie z Mapą
zabiegów
ochronnych

3.
Utrzymanie drożności
ścieżek i szlaków oraz

dróg leśnych

Usuwanie drzew zagrażających bezpieczeństwu i
utrzymaniu drożności ścieżek i szlaków oraz dróg
leśnych, z pozostawieniem całości masy drzewnej

w rezerwacie

Zgodnie z Mapą
zabiegów
ochronnych

4.
Odnowienie i

uzupełnienie oznakowania
rezerwatu

Wymiana zniszczonych tablic informacyjnych;
ustawienie nowych tablic informacyjnych

Zgodnie z Mapą
zabiegów
ochronnych

5.

Monitoring przyrodniczy
efektów ochrony i stanu
ochrony siedliska zgodnie

z metodyką GIOŚ

Prowadzenie monitoringu przyrodniczego w
miejscach prowadzenia zabiegów ochrony czynnej,

w tym ocena stanu ochrony siedliska
przyrodniczego ciepłolubnych dąbrów (Quercetalia
pubescentipetraeae)zgodnie z metodyką Głównego

Inspektora Ochrony Środowiska

Zgodnie z Mapą
zabiegów

ochronnych – w
miejscu usuwania

podszytu

6. Sprzątanie rezerwatu
Sprzątanie terenu rezerwatu wraz z wywiezieniem

zebranych śmieci
Cały teren rezerwatu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2668



Mapa poglądowa przedstawiająca miejsca wdrażania działań ochronnych w rezerwacie

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2668



Załącznik nr 3 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 22 lipca 2022 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu

przyrody Milechowy

Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych do celów turystycznych oraz określenie sposobów ich
udostępniania

Lp.
Cel
udostępnienia

Obszary i miejsca udostępnione Sposoby udostępnienia

1.
Edukacyjny,
turystyczny i
rekreacyjny

Istniejące i oznakowane szlaki
turystyczne, ścieżki i drogi leśne.

Zarządzenie Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Kielcach w sprawie
wyznaczenia szlaku ruchu pieszego oraz
ruchu pojazdów wyłącznie po drogach
leśnych – umożliwiające również dojazd do
posesji zlokalizowanych w wydzielonych
enklawach nie wchodzących w skład
rezerwatu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2668



Mapa poglądowa przedstawiająca miejsca udostępniane w rezerwacie

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2668


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8

	Zalacznik 1 Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących ipotencjalnych zagrożeń wewnętrznych izewnętrznych oraz ich skutków
	Zalacznik 2 Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, ich rodzaju, zakresu ilokalizacji
	Zalacznik 3 Wskazanie obszarów imiejsc udostępnianych do celów turystycznych oraz określenie sposobów ich udostępniania

		2022-07-26T09:10:42+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




